

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA  
GERÊNCIA DE COMPRAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2015

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
M B COMERCIO DE MAT. HOSPITALAR LTDA NE0847 DE 01.07.2015 PROC. 00416/2015; REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL N° 008/2015-FHEMOAM	SOLUÇÃO DE LIMPEZA, Descrição: Solução de limpeza e branqueamento dos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 400ml.SOLUÇÃO TAMPÃO, Descrição: Solução tampão isotônica para determinação da contagem de glóbulos sanguíneos e medição de hematócritos nos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 20L.	01	129,50	129,50
	SOLUÇÃO TAMPÃO, Descrição: Solução tampão isotônica para determinação da contagem de glóbulos sanguíneos e medição de hematócritos nos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 20L.	01	164,00	164,00
	REAGENTE, Descrição: Reagente de lise de eritrócitos para contagem e diferenciação de glóbulos brancos e determinação de hemoglobina nos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1L.	01	236,00	236,00
	SANGUE CONTROLE, Descrição: Soro controle nível I, II e III para analisador hematológico; Composto por 3 frascos: 01 Controle nível baixo, 01 Controle nível normal e 01 Controle nível alto. Unidade de Fornecimento: frascos com 2,5ml.	01	465,00	18.000,00
	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA, Descrição: Solução enzimática com ação proteolítica para limpeza dos contadores de glóbulos sanguíneos; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1L.	02	94,00	8.046,00
G2 PRODUTOS MED. HOSPIT. LTDA - EPP NE00850 DE 02.07.2015 PROC. 00593/2015; ATA DE REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL N° 009/2015-FHEMOAM	PAINEL DE HEMÁCIAS, Aplicação: uso laboratorial, Forma De Apresentação: Kit com 10 frascos, cada com 3 ml de suspensões de hemácias a 3%, grupo O, fenotipadas para os principais sistemas de grupos sanguíneos com o objetivo de possibilitar a identificação de anticorpos, Características Adicionais: o kit deverá conter 1 frasco com 3 ml de suspensão a 3 % de hemácias de cordão umbilical, grupo O e 1 frasco contendo 3 ml do diluente utilizado nas suspensões, deverá vir acompanhado um diagrama com a composição dos antígenos presentes em cada célula, devem estar conservados em uma solução modificada de Alsever com EDTA aminoácidos e ainda Sulfato de Neomicina e Cloranfenicol.	10	800,00	34.800,00
MEDICNORTE PROD. HOSPITALARES NE00851 DE 03.07.2015 PROC. 00611/2015; ATA DE SESSÃO PÚBLICA DA CEL N° 051/2015-FHEMOAM	FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, concentração mínima: 98%. Forma de apresentação: Frasco com 500 gramas.,	20	33,00	24.960,00
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE00852 DE 06.07.2015 PROC. 00931/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 0335/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0173/2015	TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial, Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4 ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, com FLUORETO de Sódio + EDTA jateado na parede interna do tubo (conteúdo por tubo: 6 mg de Fluoreto de Sódio e 12 mg EDT Na2). Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora na cor CINZA. Esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo n.º de lote , prazo de validade e n.º de catálogo. Registro do Ministério da Saúde e volume de aspiração.	4800	0,37	19.740,00
INFOCONNECT IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA NE00856 DE 08.07.2015 PROC. 00784/2015; ATA DE SESSÃO PÚBLICA – CEL N° 069/2015-FHEMOAM	TELA, Descrição: tela em arame soldado galvanizado, Malha: 25 x 25mm , Fio: 2,10mm, Altura: 1,5m	21	47,61	33.000,00
VIVA PRODUTOS HOSPIT. LTDA – EPP; NE00857 DE 08.07.2015 PROC. 01093/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 0463/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0188/2015	VINCRISTINA ( SULFATO ), Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração: 1mg/ml, Forma De Apresentação: frasco-ampola de 1ml	1000	18,40	17.100,00
CENTRAL DISTRIB. DE MEDICAMENTOS NE00889 DE 14.07.2015 PROC. 00853/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 0305/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0127/2015	ETOPOSIDO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 20mg/ml, Forma De Apresentação: frasco-ampola c/ 5ml,	400	8,30	28.120,00

MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE00890 DE 14.07.2015 PROC. 00263/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 0759/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0373/2014	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose em solução injetável, Concentração: 5%, Apresentação: Sistema fechado com 250ml. Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduada impressa no rótulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no interior da bolsa ou frasco e outro protegido por membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou bolsas deverão ser embalados conforme registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e data de validade, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101 . 5963	4000	1,92	7.680,00
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE00899 DE 15.07.2015 PROC. 0013/2014; PREGÃO ELETRÔNICO N° 1360/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0391/2014- PREGÃO ELETRÔNICO N° 1983/2014. ATA DE REGISTRO DE	CLORETO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 0,9%, Forma De Apresentação: bolsa ou frasco com 100ml, Características Adicionais: sistema fechado	3000	1,70	5.100,00
MAPEMI BRASIL MATERIAL MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE00900 DE 15.07.2015 PROC. 01108/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 759/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0373/2014	CLORETO DE SÓDIO, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 0,9%, Forma De Apresentação: embalagem sistema fechado com 250ml	7000	1,96	13.720,00
VIVA PRODUTOS HOSPIT. LTDA – EPP NE00901 DE 15.07.2015 PROC. 01111/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 1983/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 462/2014	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose em solução injetável, Concentração: 5%, Apresentação: Sistema fechado com 250ml. Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduada impressa no rótulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no interior da bolsa ou frasco e outro protegido por membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou bolsas deverão ser embalados conforme registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e data de validade, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101 . 5963	7000	1,92	13.440,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA; NE00902 DE 15.07.2015 PROC. 00945/2015; ATA DE SESSÃO PÚBLICA N° 067/2015	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Folinato cálcico pó para solução injetável, Concentração: 50mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2504	2000	6,12	12.240,00
DECARES COMERCIO LTDA; NE00903 DE 15.07.2015 PROC. 00908/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 295/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 147/2015	FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO , concentração mínima: 98%. Forma de apresentação: Frasco com 500 gramas	20	37,50	750,00
MAJELA HOSPITALAR LTDA; NE00905 DE 15.07.2015 PROC. 00181/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1285/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0319/2014	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES -, Descrição: CEMA0212.0743 - Luva p/ procedimento tam. M, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração, lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades	1200	13,41	16.092,00
MEDICON COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP; NE00906 DE 15.07.2015 PROC. 00387/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1341/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0401/2014	PAPEL INDICADOR UNIVERSAL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO DE O A 14, Aplicação: Análise laboratorial químico-toxicológica, Características Adicionais: papel indicador de PH, faixa de 0 a 14 PH, Forma De Apresentação: caixa com 100 tiras	120	40,00	4.800,00
NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; NE00907 DE 15.07.2015 PROC. 00387/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1341/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0401/2014	BORTEZOMIBE, Forma Farmacêutica: injetável; Concentração: 3,5 mg	30	2.186,65	65.599,50
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Claritromicina pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2599	300	49,50	14.850,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefazidima (pentaidratada) pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco-Ampola, Observação Administrativa: CEMA0101. 0048	500	3,54	1.770,00

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; NE00908 DE 14.07.2015 PROC. 00925/2014; PREGÃO ELETRONICO N° 2345/2014-CGL	GRUPO CEMA 0101 – MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Brasileira: Cloreto de Sódio em Solução Injetável, Concentração: 0,9 %, Apresentação: Sistema fechado com 500ml, Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduação impressa no rótulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no interior da bolsa ou frasco e outro protegido por membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou bolsas deverão ser embalados conforme registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e data de validade, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0674	2400	16,40	39.360,00
SALDANHA RODRIGUES LTDA; NE00910 DE 15.07.2015 PROC. 00817/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 240/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0309/2014; PREGÃO ELETRONICO N° 2376/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0023/2015	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0211.6508 - Seringa descartável , capacidade 5ml, Características Adicionais: sem agulha, atóxica, incolor, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, Ponta conectora tipo Luer slip, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	13500	0,10	1.350,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES/LÂMINAS/SERINGAS -, Descrição: CEMA0201.2927 - Seringa descartável 3ml c/ agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança, confeccionada em polipropileno, estéril, apirogênica, agulha com bisel trifacetado. Pistão em borracha (isento de látex), siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, bico do tipo luer lock. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação, procedência, esterilização, número do lote, data de validade e Registro no Ministério da Saúde.	17100	0,19	3.249,00
S SOBRAL CIA LTDA; NE00911 DE 15.07.2015 PROC. 00817/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 224/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0112/2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.1987 - Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança, confeccionada em polipropileno, estéril, apirogênica, agulha com bisel trifacetado. Pistão em borracha (isento de látex), siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, bico do tipo luer lock. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação, procedência, esterilização, número do lote, data de validade e Registro no Ministério da Saúde.	30500	0,23	7.015,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUROCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2420 - Seringa descartável 5ml c/ agulha 25 x 7, com dispositivo de segurança, confeccionada em polipropileno, estéril, apirogênica, agulha com bisel trifacetado. Pistão em borracha (isento de látex), siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, bico do tipo luer lock. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação, procedência, esterilização, número do lote, data de validade e Registro no Ministério da Saúde.	10500	0,19	1.995,00
HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD HOSP LTDA; NE00913 DE 15.07.2015 PROC. 00817/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 2138/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0199/2014	SERINGA DESCARTÁVEL, Aplicação: Uso hospitalar, Características Adicionais: sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente; Tipo: ponta conectora Luer lock, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, Tamanho/Capacidade: 20 ml	7500	0,37	2.775,00
W N COM. IMPORT. E REPRESENT. LTDA NE00926 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 223/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0117/2015	MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Piperacilina + Tazobactam IV pó para solução injetável, Concentração: 4g+500mg, Apresentação: Frasco-ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.4170	500	56,24	28.120,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE00925 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 256/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0111/2015	MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Meropenem pó p/ solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1314	1000	17,10	17.100,00
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE00920 DE 20.07.2015 PROC. 00220/2015; PREGÃO ELETRÔNICO N° 1385/2014, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0350/2014	TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial, Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4 ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de sangue a vácuo plástico P.E.T., incolor, esteril, para uso adulto, com EDTA K2 ou K3 jateado na parede interna do tubo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizado com tampa plastica protetora na cor roxa, esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo; nº de lote, prazo de validade e nº de catalogo. Registro do Ministerio da saúde e volume de aspiração. MARCA: Fabricação Própria.	60000	0,30	18.000,00
DECARES COMERCIO LTDA NE00921 DE 20.07.2015 PROC. 00908/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 295/2015; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0117/2015	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.0743 - Luva p/ procedimento tam. M, em látex natural, formato anatômico, ambedestra, resistente a tração, lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades MARCA :EMBRAMAC.	600	13,41	8.046,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE00922 DE 20.07.2015 PROC. 00260/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1923/2014; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0123/2014	MERCAPTOPURINA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração : 50 mg MARCA: ASPEN.	12000	2,90	34.800,00

MAPEMI BRASIL MAT. MED. ODONTOLOGICOS LTDA NE00923 DE 20.07.2015 PROC. 01108/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 759/2014.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0373/2014.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose em solução injetável, Concentração: 5%, Apresentação: Sistema fechado com 250ml. Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduada impressa no rotulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no	13000	1,92	24.960,00
DECARES COMERCIAL LTDA NE00924 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº2402/2014.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº002/2015 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº078/2015	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Meropenem pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2742	2000	9,87	19.740,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE00925 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 256/2015.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0144/2015	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Meropenem pó p/ solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco-ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1314 MARCA: ABL	6000	5,50	33.000,00
WN COM. IMPORT. E REPRESENT. LTDA NE00926 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 223/2015; ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 0147/2015	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Piperacilina + Tazobactam IV pó para solução injetável, Concentração: 4g+500mg, Apresentação: Frasco-ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.4170 MARCA:EUROFARMA.	1000	17,10	17.100,00
DECARES COM. LTDA NE00924 DE 20.07.2015 PROC. 00793/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 2402/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0373/2015	MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Meropenem pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2742	500	56,24	28.120,00
DECARES COM. LTDA NE00921 DE 20.07.2015 PROC. 00908/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 295/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0147/2015	LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.0743 - Luva p/ procedimento tam. M, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente a tração,lubrificada c/ pó bio-absorvível. Fornecida em caixa com 100 unidades	2000	9,87	19.740,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE00922 DE 20.07.2015 PROC. 00260/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1923/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0133/2014	MERCAPTOPURINA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração : 50 mg	600	13,41	8.046,00
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE00920 DE 20.07.2015 PROC. 00220/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1385/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0350/2014.	TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial, Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4 ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de sangue a vácuo plástico P.E.T., incolor, esteril, para uso adulto, com EDTA K2 ou K3 jateado na parede interna do tubo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora na cor ROXA. Esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: n.º de lote, prazo de validade e n.º de catalogo. Registro do Ministério da Saúde e volume de aspiração	12000	2,90	34.800,00
MAPEMI BRASIL MAT. MED. ODONT. LTDA NE00923 DE 20.07.2015 PROC. 01108/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 759/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0373/2014.	MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose em solução injetável, Concentração: 5%, Apresentação: Sistema fechado com 250ml. Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduada impressa no rótulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no interior da bolsa ou frasco e outro protegido por membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou bolsas deverão ser embalados conforme registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e data de validade, Observação Administrativa:	60000	0,30	18.000,00
TAPAJOS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA NE00974 DE 23.07.2015 PROC. 00817/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 1796/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0107/2014	SERINGA DESCARTÁVEL, Aplicação: Uso hospitalar, Características Adicionais: sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, ponta conectora; Tipo: Luer slip, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, Tamanho/Capacidade: 3 ml.	13000	1,92	24.960,00
HOSP LOG COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA NE00978 DE 27.07.2015 PROC. 01111/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 0183/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0106/2015	IDARRUBICINA ( CLORIDRATO ), Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 10 mg / frasco - ampola, Forma De Apresentação: frasco – ampola.	13500	0,09	1.215,00
MAGELA HOSPT. LTDA NE00979 DE 27.07.2015 PROC. 01111/2015; PREGÃO ELETRONICO Nº 01283/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0344/2014	CLADRIBINA, Forma Farmacêutica: solução injetável, Concentração: 1 mg/ml, Forma De Apresentação: frasco - ampola 10 ml. MARCA: Leustatin 1mg/ml – Janssen	140	465,00	65.100,00
		28	1.080,94	30.266,32

D-HOSP-DISTRIBUIDORA HOSP. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA NE00982 DE 27.07.2015 PROC. 01111/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 01264/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0074/2014.	MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Imunoglobulina Antitumoral, Concentração: 25mg, Apresentação: frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.3296	90	414,26	37.283,40
COIEL COM E INST ELETRICAS LTDA NE00994 DE 30.07.2015 PROC. 00980/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 079/15 - FHEMOAM.	CALHA , Material: PVC-U; Apresentação: de simples encaixe; Formato: semicircular; Diâmetro: DN 125; Comprimento: 3 metros; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Aplicação: Sistema predial de água pluvial.	18	54,96	989,28
	EMENDA PARA CALHA Material: PVC-U; Apresentação: de simples encaixe; Formato: semicircular; Diâmetro: DN 125; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Aplicação: Sistema predial de água pluvial.	18	13,89	250,02
	VEDAÇÃO PARA CALHA, Material: Borracha; Diâmetro das Peças a Serem Conectadas: DN 125; Aplicação: usado na conexão de calhas e seus acessórios em sistema predial de água pluvial.	32	0,60	19,20
	SUPORTE PARA CALHA, Material: Metal; Acabamento: Galvanizado; Tipo da Calha: de Beiral; Apresentação da Calha: de simples encaixe; Formato da Calha: semicircular; Diâmetro da Calha: DN 125; Aplicação: fixação de calha em sistema predial de água pluvial.	55	16,45	904,75
CEI COM. EXPORT. E IMPORT. DE MAT. MEDICOS LTDA NE00995 DE 30.07.2015 PROC. 1059/2015; REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL Nº 048/2015-FHEMOAM	ETIQUETA ADESIVA, Material: em filme especial sensível a radiação gama, Aplicação: para controle de processo de irradiação de sangue e/ou hemocomponentes, Características Adicionais: auto-adesiva em berço de papel encerado a sensibilidade do filme para doses de 15 Gy e 25 Gy, Unidade de Fornecimento: caixa com 200.	01	3.000,00	3.000,00
LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA NE00996 DE 30.07.2015 PROC. 0861/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 2157/2014. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0457/2014.	PAPEL PARA REPROGRAFIA, Material: celulose vegetal, Aplicação: impressão a laser, a jato de tinta, copiadoras, fax plano e offset, Formato: A4 (210x297mm), Gramatura: 75 g/m², Cor: branca, Unidade de Fornecimento: resma (500 folhas), Características Adicionais: Alcalino, impressão frente e verso.	1500	8,65	12.975,00
RPJ COM. E SERV. DA AMAZONIA LTDA NE00997 DE 30.07.2015 PROC. 00754/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 066/15 - FHEMOAM.	CONVERSOR, Tipo: Conversor de Mídia Fast Ethernet Multimodo; Padrões: IEEE802.3 - 10Base-T, IEEE802.3u - 100Base-TX/100Base-FX; Conectores: 1 SC fêmea e 1 RJ-45 fêmea; Distância Máxima: 100Base-T (100 m), 100Base-FX (2 Km); Cabeamento Suportado: 100Base-T (cabo UTP, cat. 5e - máximo 100 m), 100Base-FX (fibra Multimodo Duplex 50/125, fibra Multimodo Duplex 62,5/125); Capacidade Transmissão: 148800 pps; Comprimento Onda: 1310 nm; Alimentação: 110/220 V (bivolt automática) 9 VCC/0,6 A	05	260,00	1.300,00
SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO NE00998 DE 30.07.2015 PROC. 00798/2015; REGISTRO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – RDL Nº 017/2015-FHEMOAM	ETIQUETA ADESIVA, Material: vinil adesivo; Tamanho: 50 x 20 mm; Tipo: NUMÉRICA COLORIDA; Cor e numeração (0 a 9) a definir; Unidade de fornecimento: pacote com 100 etiquetas de cada cor.	110	35,90	3.949,00
ANTONIO DE J. CUNHA & CIA LTDA - ME NE01000 DE 30.07.2015 PROC. 01173/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 755/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0288/2015	COPO DESCARTÁVEL, Material: plástico, Capacidade: 180 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: água, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT.	7850	1,74	13.659,00
R S AGUIAR COMERCIO NE01001 DE 30.07.2015 PROC. 01176/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 449/2015. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00218/2015; PREGÃO ELETRONICO N° 1622/2014. ATA SUPRIHOUSE INFOR. COM. E SERV. LTDA NE01002 DE 30.07.2015 PROC. 00366/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 070/15 - FHEMOAM	CAIXA ARQUIVO, Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: azul, amarelo, verde, vermelho e branco.	1800	1,75	3.150,00
	PASTA SUSPENSA, Material: plástico, Características Adicionais: transparente, Dimensões (CxL): 36,5 x 25,0 cm (±5%)	2700	1,35	3.645,00
	PLACA-MÃE, Soquete: LGA 1156; Memória: até 8 GB, DDR3 (4 slots); Interface HD: SATA.	01	600,00	600,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>908.918,97</b>

Manaus, 31 de julho de 2015.

Iraneide da Cunha Marques  
Gerente de Compras

